咸宜镇人民政府文件
咸宜府发〔2022〕73号

咸宜镇人民政府

关于严控红白喜事规模大力整治“无事酒”
筑牢疫情防控防线的通知

各村（社区）：

目前疫情防控形势严峻复杂，现将严控红白喜事规模，大力整治“无事酒”，筑牢疫情防控防线有关事项通知如下：

一、严控人员和规模。大力倡导“红事缓办、白事简办、无事酒不办”。确需举办的酒席要严格控制人数和规模，参加人数不超过50人，席桌不得超过5桌，参与人员必须全程佩戴口罩，实行分时段用餐。除红白喜事外其余酒席一律不得举办。从高风险区来城返城人员，发热病人、健康码为黄码的人员不参加任何酒席宴会。

二、严格执行报备制度。办理红白喜事之前须提前向所在村（居）委会报备，实行“先报备、再办事”。充分发挥红白理事会作用，提前引导、提前介入，做好人员筛查，严控办事规模，严格督促落实查验“两码”、环境消杀、现场测温、佩戴口罩等防疫措施。各村（社区）要结合社区排查，加强对操办酒席的巡查，对超出规模或举办“无事酒”的要及时劝止，因排查劝阻不到位出现的“无事酒”纳入考核扣分。如发现不听劝阻违规操办“无事酒”现象拨打镇值班电话（59500500）举报。
三、加强宣传引导。各村（社区）新时代文明实践站所要通过流动广播、公告、“大喇叭”等多种形式开展“红事缓办、白事简办、无事酒不办”宣传。要组织志愿者队伍加强政策宣传，在广大群众中形成共识，自觉做到不办“无事酒”、抵制“无事酒”。对不听劝阻的“无事酒”各村（社区）对主办家户和参加人员，利用村民公约，积分奖惩，暴光亮丑。
咸宜镇人民政府
2022年11月18日

咸宜镇人民政府                         2022年11月18日印发
— 2 —
— 1 —